
1/1

Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 12.10.2023
Místo jednání: Zámek 1, 674 01 Třebíč, Podklášteří
Přítomni: Lukáš Semerád, Pavel Opatřil, Josef Križan, Zbyněk Dobrovolný, Jana Holíková, Barbora Lněničková, Marie Pořízová, Pavla
Janíčková, Eva Lojdová, Lidka Madejová, Ladislav Ptáček
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Lukáš Semerád

Průběh

informace z diskuze
V 18:59 hod. zahájil jednání o. Pavel společnou modlitbou.
Proběhlé akce
• Opékání na zahradě - padl rekord v návštěvnosti zahrady, byly vyzkoušeny nové přístupy v organizaci akcí.
• Brigáda na farní zahradě - vykonalo se hodně práce, hlavně terénní úpravy, další práce budou pokračovat na jaře.
• Proběhla další část opravy severní části baziliky a výměna střešní krytiny. 
• Letošní oprava varhan v ceně cca. 100 tisíc Kč byla dokončena.
Pracovní
• Vysávání prachu v interiéru baziliky - 11. listopadu 9:00-13:00, jsou zváni všichni ochotní dobrovolníci; akce proběhne v
podobném duchu jako v květnu.
• Začaly stavební práce na faře, při kterých dojde k rozšíření kavárny a propojení topení z fary. Dále dojde k napojení fary na
teplovod. Po pracích (cca 14 dnů) bude třeba udělat úklidovou akci. Pokud půjde stavba podle plánu, mohla by být akce spojena s
termínem vysávání.
Členové Pastorační rady si ještě do příštího zasedání rozmyslí a následně rozdělí jednotlivé sekce starostí o farnost:
ministranti, kultura, bylinková zahrádka, liturgie, akolyté, lektoři, údržba, kavárna, kostelnická služba, katecheze, katecheze dětí,
mládež, rodiny, senioři, skauti, modlitební aktivity, sociální sítě, nástěnky, brigády, návštěvy nemocných.
Nadcházející akce
• Dobrodružství s misionáři - 21. října ve 14:00
• Ministrantský turnaj v banďáku - 11. listopadu v 9:00
• Muzejní noc - 24. listopadu 18:00-22:00 - bazilika se zapojí varhanní improvizací, dobrovolníci nechť se hlásí Lukáši Semerádovi
(mail na konci dokumentu)
• Posezení u cimbálu - 25. listopadu v Pasáži
• Setkání dobrovolníků - kostelníci, uklízečky, květinářky a další... 30. listopadu v 17:00 na faře
• Mikuláš na farní zahradě pro všechny věkové generace - termín bude brzy zveřejněn
• Živý betlém - má svůj organizační tým, který se poprvé sešel
Duchovní
• Každotýdenní otevření kostela s výstavem Nejsvětější svátosti akolytou - od adventu vždy pondělí v 18:00-19:00.
• Adventní roráty budou bývat v sobotu v 7:00, následuje snídaně na faře.
• Žehnání adventních věnců - 1. adventní neděli.
• Požehnání tříkrálovým koledníkům a žehnání křídy - 5. ledna v 16:30
Dlouhodobé
• Upadlé srdce zvonu – oprava je v jednání přes biskupství.
• Zajištění před zatékáním vody nad kúrem – vyřešeno v rámci opravy střechy na severní lodi.
• Oprava varhan – hotovo za 100 000 Kč, na příští rok je plánuje další část za dalších 100 000 Kč.
• Stříška nad kazatelnou – v součinnosti s Národním Památkovým Ústavem bude realizováno příští rok.
Vánoce - předběžné návrhy
• Štědrý den - jelikož je zároveň 4. adventní neděle, budou časy ještě koordinovány a upřesněny, cca do 14:00 bude k dispozici
Betlémské světlo.
• Boží hod - mše v 8:00 a 10:00.
• Silvestr - odpolední požehnání.
• Nový rok - mše v 8:00 a 10:00.
Jednání Pastorační rady bylo ukončeno v 20:50.

Termíny příštích jednání Pastorační rady byly určeny na 9. listopadu a 7. prosince 2023 vždy v 19:00.
Náměty na řešení Pastorační radou – členové Pastorační rady a farníci mohou zaslat své náměty do programu Pastorační rady na
e-mail lukas.semerad@gmail.com.


